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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh pelayanan samsat 

keliling, e-samsat dan sanksi perpajakan terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan 

bermotor pada kantor samsat Kabupaten Kudus. Periode pada penelitian ini tahun 

2018-2022. Metode penarikan sampel menggunakan rumus slovin, teknik yang 

digunakan yaitu random sampling atau pengambilan sampel secara acak dan 

sampel yang diambil sebanyak 400 sampel. Pengolahan data dalam penelitian ini 

menggunakan SPSS versi 26 dan tabulasi melalui Software Microsoft Excel. Hasil 

dari penelitian ini menunjukkan bahwa pelayanan samsat keliling, e-samsat dan 

sanksi perpajakan berpengaruh positif terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan 

bermotor. 

Kata kunci: Pelayanan Samsat Keliling, E-Samsat, Sanksi Perpajakan, 

Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan Bermotor 
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ABSTRACT 

This research aims to analyze the influence of mobile samsat services, e- 

samsat and tax sanctions on taxpayer compliance at the Kudus district samsat 

office. The period of this research is 2018-2022. The sampling method uses the 

Slovin formula, the technique used is random sampling or random sampling and 

400 samples were taken. Data processing in this research used SPSS version 26 and 

tabulation via Microsoft Excel software. The results of this research show that 

mobile samsat services, e-samsat and tax sanctions have a positive effect on motor 

vehicle taxpayer compliance. 

Keywords: Mobile Samsat Services, E-Samsat, Tax Sanctions, Motor Vehicle 

Taxpayer Compliance
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